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Föreläggande om åtgärder enligt tobakslagen 
- Svar på kommunicering av förläggande från Huddinge kommun, 

 dnr HÄLS.2017.26. 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på kommunicering av 

föreläggandet. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

    
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

6 november 2018, dnr 1.4.2–8852/2018. 

Stockholms stad har mottagit ett förslag till föreläggande om 

åtgärder enligt tobakslagen. För att tillsynsnämnden ska kunna 

följa upp att åtgärderna har genomförts i enlighet med beslutet 

ska utbildningsnämnden i Stockholms stad redovisa utförda 

åtgärder till tillsynsnämnden, senast den 30 november 2018. 

Huddinge kommun konstaterar efter miljötillsynsavdelningens 

inspektion av Stockholms transport- och fordonstekniska 

gymnasium att kommunens rökförbud inte följs. Skolan har 

lägeskommun Huddinge men huvudman är Stockholm stad. 

 

Stockholms transport- och fordonstekniska gymnasium har 

genomfört följande åtgärder: 

 Vilseledande anslag som kan inbjuda till rökning är 

borttagna. 

 Plan för renhållning gällande fimpar håller på att upprättas. 

 

Området runt skolan är hårt trafikerat och skolan hänvisar till en 

avvikelseparagraf i tobakslagen på grund av den frekventa 

trafiken till och från företaget MAN som är granne med skolan. 

När Stockholms transport- och fordonstekniska gymnasium 

startades var det många elever som rökte vid bilvägen vid 

parkeringen. Av trafiksäkerhetsskäl anordnade skolan en 

särskild plats för rökning genom att en linje för skolgård drogs 

där den aktuella rutan hamnade utanför skolgården. Enligt 

skolan anges inte någon skolgård i ritningen för utomhusmiljön. 

 

Givetvis ska skolan följa tobakslagen och nolltolerans råda på 

skolans område. Skolan har ansvar för elevernas säkerhet vilket 

bör beaktas i ärendet. Om det, av trafiksäkerhetsskäl, anordnade 

områdets placering är beläget inom skolans område måste det 

tas bort. Enligt huvudmannen behöver en långsiktig lösning ses 

över och elevernas trygghet säkerställas. Förvaltningens 
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säkerhetsfunktion har besökt skolan och kan stödja skolan i 

arbetet. 

 
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med avdelningen för ekonomi och styrning 

(säkerhetsfunktionen). 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på kommunicering av föreläggandet. Beslutet justeras 

omedelbart. 

Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 

 

 

Protokollsutdraget expedierat till: 

Gymnasieavdelningen 

Avdelningen för ekonomi och styrning 

Huddinge kommun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


